

OLSZTYN NAJSZCZĘŚLIWSZYM MIASTEM W POLSCE!

A wszystko za sprawą kominiarzy, którzy jak powszechnie wiadomo przynoszą szczęście i właśnie w Olsztynie obchodzić będą swoje święto.

22 maja 2019 o godzinie 11:00 z Placu Solidarności do Bazyliki konkatedralnej św. Jakuba w Olsztynie wyruszy Świąteczny korowód kominiarzy. Do stolicy Warmii i Mazur przyjadą delegacje kominiarzy z całego kraju. Przemarsz przy akompaniamencie orkiestry dętej będzie na pewno sporą atrakcją. Patronem kominiarzy jest święty Florian. Kominiarze zostaną w Olsztynie do 24 maja.

Szczegółowy program święta kominiarzy jest dostępny na stronie: izbakominiarzy.pl

Święto jest okazją do przypomnienia roli kominiarzy w służbie społeczeństwu.

Początki kominiarstwa sięgają średniowiecza – już w XIII w. starano się wyprowadzić dym do wyższych warstw atmosfery – przez stosowanie kominów wychodzących ponad dachy budynków. Dziś kominiarze z reguły czyszczą kominy, jednak rozwój techniki grzewczej sprawił, że zakres prac kominiarza objął szeroko rozumianą działalność profilaktyczną, polegającą na zapobieganiu szkodom, jakie mogą powstać wskutek nieprawidłowego funkcjonowania przewodów kominowych i urządzeń grzewczo-kominowych. W 2018 roku w Polsce zanotowano kilka tysięcy pożarów od kominów i urządzeń grzewczych na paliwa stałe, płynne i gazowe. Giną ludzie, a materialne straty idą w miliony. Nawet jeżeli nie dojdzie do pożaru komina, to brak odpowiedniej konserwacji przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) czy lekceważenie usług kominiarskich może spowodować zatrucie tlenkiem węgla zwanym potocznie czadem.

W ramach akcji społecznej „Zaproś kominiarza”, której patronuje Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, został ogłoszony konkurs plastyczny „Kominiarz Strażnikiem Bezpieczeństwa Twojego Domu”. Celem konkursu jest poznawanie historii i dziedzictwa kulturowego zawodu kominiarza oraz budowanie świadomości ekologicznej wśród dzieci. Konkurs skierowany jest do uczniów klas I-III olsztyńskich szkół. Konkurs został objęty honorowym patronatem Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. W trakcie święta nastąpi wręczenie nagród laureatom konkursu.